
UCHWAŁA NR XLVII.273.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.130.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 
2020 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.), oraz art. 30 ust. 6  w związku z art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 poz. 1762 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada 
Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1.   W Uchwale Nr XXIV.130.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 
2020 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie, w Załączniku do Uchwały ,,Regulamin 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasteczko Krajeńskie”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 3 § 8.1 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny przysługuje: 

,,1) dyrektorowi i wicedyrektorowi jednostki; 

2) wychowawcy klasy – 400,00 złotych, 

3) opiekunowi stażu/mentorowi – 100,00 złotych, za każdego nauczyciela powierzonego opiec 

4) doradcy metodycznemu lub nauczycielowi- konsultantowi – 100,00 złotych, 

5) nauczycielowi, któremu powierzono opiekę nad oddziałem przedszkolnym – 300,00 złotych”.; 

2) w Rozdziale 3, w § 9 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą 
obowiązywania od dnia 1 listopada 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3442EEBB-2329-499C-AD11-7927CA13D95B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVII.273.2022 Rady Gminy w Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 
października 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.130.2020 w sprawie 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie 

 
Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1762, ze zm.) organ prowadzący szkołę i przedszkole będący jednostką organizacyjną samorządu 

terytorialnego ma obowiązek określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, a co za tym idzie 

jego aktualizację.  

W świetle nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, zostało 

wprowadzone nowe pojęcie „mentor”, które zastępuje dotychczasowe pojęcie „opiekuna stażu”. 

Jednak do upływu okresu przejściowego wobec już rozpoczętych staży nauczycieli, będzie nadal 

obowiązywało pojęcie „opiekuna stażu”, dlatego zasadne i konieczne jest wprowadzenie zmian w 

uchwale w postaci wprowadzenia dodatku funkcyjnego dla mentora.. Przywołane przepisy wejdą w 

życie 1 listopada 2022 r. 

Niniejsza uchwała została poddana procedurze uzgodnienia ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy - Karta Nauczyciela, w wyniku której 

regulamin został uzgodniony – pismo z dnia 20.10.2022 r. Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Oddział w Miasteczku Krajeńskim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3442EEBB-2329-499C-AD11-7927CA13D95B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



